MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS RESTINGA Nº 019/2021
RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE MONITORIA

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS RESTINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Portaria IFRS nº 157, de 17.02.2020, publicada no DOU de 24.02.2020, torna público o
Resultado preliminar da seleção de bolsistas de monitoria do Edital Campus Restinga nº
019/2021, conforme segue:

1 - Resultado preliminar da seleção de bolsista de monitoria

1.1 - Laboratório de Informática

Candidato(a) Classificação

Adrio Rocha da Rosa Selecionado

Mauricio Silva de Almeida 1º Suplente

Adrian Borges Papke 2º Suplente

Larissa de Oliveira Cardoso 3º Suplente

Johann Yuri Barbosa Bairros 4º Suplente

Dafny Fagundes da Rocha Desclassificada (1)

(1) Não compareceu à entrevista.

1.2 - Laboratório de Eletrônica

Candidato(a) Classificação

Marlon Silveira Lopes Selecionado

1.3 - O(a) candidato(a) poderá interpor recurso, constando o motivo da solicitação, no dia 24 de
novembro de 2021, enviando e-mail para gabinete@restinga.ifrs.edu.br.

1.5 - O recurso será analisado e respondido por e-mail ao(à) candidato(a) pelos orientadores até
às 13h do dia 25 de novembro de 2021.

1

mailto:gabinete@restinga.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

Porto Alegre, 23 de novembro de 2021.

Diretor-geral do Campus Restinga do IFRS

2

		2021-11-23T18:09:43-0300
	RUDINEI MULLER:49486942072